
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift 

af stenkul, brunkul og koks m.v., personskatteloven og forskellige andre love. (Tilbage-

rulning af forsyningssikkerhedsafgiften, nedsættelse af elvarmeafgiften, forhøjelse af elaf-

giften, tilpasning af afgiftsregler for VE-brændsler, forhøjelse af bundskatten og det skrå 

skatteloft, nedsættelse af den grønne check samt afgiftsforhøjelse på cigarillos m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 20. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Mike Legarth (KF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lene Skov Henningsen 

  

23. oktober 2014 
J.nr. 14-2340667 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om Danmark med den forudsete stigning i forbrænding af 

genanvendeligt VE-affald med vedtagelse af L 4 lever op til Affaldsrammedirektivet, hvor 

det fremgår, at medlemsstaterne skal iværksætte foranstaltninger til fremme af genanven-

delse? 

 

Svar 

Affaldshierarkiet er implementeret i Danmark primært gennem affaldsbekendtgørelsen 

ved en forpligtigelse for kommunerne til at efterleve hierarkiet i deres affaldshåndtering 

og for virksomhederne gennem et krav om kildesortering og sikring af genanvendelse af 

væsentlige dele af deres sorterede affald, som er egnet til genanvendelse.  

 

Den relevante EU-retlige regulering, der danner baggrund for de foreslåede ændringer 

vedrørende bl.a. VE-affald, er henholdsvis energibeskatningsdirektivet og statsstøttereg-

lerne.   
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